
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
 

 
Název veřejné zakázky:  B2506 Rekonstrukce hřiště a jeho oplocení - projektová dokumentace 
 

systémové číslo VZ na profilu zadavatele: P25V00000047 
 

 
 
Vysvětlení z vlastního podnětu Zadavatele: 
 
 
Z důvodu zjištěného administrativního pochybení v Příloze č. 3 zadávací dokumentace - Smlouva na plnění 
upravuje Zadavatel její znění následovně: 
 
 
Bod 5.3: 
 
Původní znění: 
 
Ceny rozpočtů a výkazů výměr, průzkumů a zaměření, inženýrských činností atd. v rozsahu předmětu díla dle 
článku III., odst. 3.1. až 3.22 této smlouvy jsou zahrnuty v Ceně, stejně jako veškeré další práce, dodávky, 
služby, výkony a média, kterých je třeba k zahájení a provedení díla.  
 
se nahrazuje novým zněním: 
 
Ceny rozpočtů a výkazů výměr, průzkumů a zaměření, inženýrských činností atd. v rozsahu předmětu díla dle 
článku III., odst. 3.1. až 3.21 této smlouvy jsou zahrnuty v Ceně, stejně jako veškeré další práce, dodávky, 
služby, výkony a média, kterých je třeba k zahájení a provedení díla.  
 
 
Bod 8.2: 
 
Původní znění: 
 
Bude-li hodnota vadných položek podrobného položkového rozpočtu stavby (tj. oceněného soupisu prací, 
dodávek a služeb s výkazy výměr), jenž je součástí PDPS podle odst. 3.12 této smlouvy, způsobených 
v důsledku vady PD nebo porušením povinnosti zhotovitele při plnění této smlouvy: 

a) převyšovat 100 000 Kč (jedno sto tisíc korun českých) bez DPH a dosahovat maximálně 200 000 Kč 
(dvě stě tisíc korun českých) bez DPH (včetně), je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu 
ve výši 10 000 Kč (deset tisíc korun českých), 

b) převyšovat 200 000 Kč (dvě stě tisíc korun českých) bez DPH a dosahovat maximálně 500 000 Kč 
(pět set tisíc korun českých) bez DPH (včetně), je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu 
ve výši 50 000 Kč (padesát tisíc korun českých), 

c) převyšovat 500 000 Kč (pět set tisíc korun českých) bez DPH a dosahovat maximálně 1 000 000 Kč 
(jeden milion korun českých) bez DPH, je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 
100 000 Kč (jedno sto tisíc korun českých), 

d) převyšovat 1 000 000 Kč (jeden milion korun českých) bez DPH, je zhotovitel povinen uhradit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 200 000 Kč (dvě stě tisíc korun českých); 

za vadné položky se považují položky zcela chybějící v soupisu stavebních prací, dodávek a služeb, jenž 
je součástí PDPS podle odst. 3.12 této smlouvy, a položky takového soupisu obsahující chyby, opomenutí, 
nejasnosti, nesrovnalosti nebo jiné vady, které se projeví ve zvýšení nákladů vynaložených na provedení 
stavby. Pro vyloučení pochybností smluvní strany sjednávají, že hodnotami položek předmětného soupisu 
se rozumí hodnoty, které do takového soupisu vyplnil zhotovitel stavby podle projektové dokumentace. 
V případě, že položka v takovém soupisu zcela chybí, rozumí se hodnotou položky hodnota doplněné položky 
uvedená ve změně závazku ze smlouvy sjednané mezi objednatelem a zhotovitelem stavby podle projektové 
dokumentace. 
 



se nahrazuje novým zněním: 
 
Bude-li hodnota vadných položek podrobného položkového rozpočtu stavby (tj. oceněného soupisu prací, 
dodávek a služeb s výkazy výměr), jenž je součástí PDPS podle odst. 3.13 této smlouvy, způsobených 
v důsledku vady PD nebo porušením povinnosti zhotovitele při plnění této smlouvy: 

a) převyšovat 100 000 Kč (jedno sto tisíc korun českých) bez DPH a dosahovat maximálně 200 000 Kč 
(dvě stě tisíc korun českých) bez DPH (včetně), je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu 
ve výši 10 000 Kč (deset tisíc korun českých), 

b) převyšovat 200 000 Kč (dvě stě tisíc korun českých) bez DPH a dosahovat maximálně 500 000 Kč 
(pět set tisíc korun českých) bez DPH (včetně), je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu 
ve výši 50 000 Kč (padesát tisíc korun českých), 

c) převyšovat 500 000 Kč (pět set tisíc korun českých) bez DPH a dosahovat maximálně 1 000 000 Kč 
(jeden milion korun českých) bez DPH, je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 
100 000 Kč (jedno sto tisíc korun českých), 

d) převyšovat 1 000 000 Kč (jeden milion korun českých) bez DPH, je zhotovitel povinen uhradit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 200 000 Kč (dvě stě tisíc korun českých); 

za vadné položky se považují položky zcela chybějící v soupisu stavebních prací, dodávek a služeb, jenž 
je součástí PDPS podle odst. 3.13 této smlouvy, a položky takového soupisu obsahující chyby, opomenutí, 
nejasnosti, nesrovnalosti nebo jiné vady, které se projeví ve zvýšení nákladů vynaložených na provedení 
stavby. Pro vyloučení pochybností smluvní strany sjednávají, že hodnotami položek předmětného soupisu 
se rozumí hodnoty, které do takového soupisu vyplnil zhotovitel stavby podle projektové dokumentace. 
V případě, že položka v takovém soupisu zcela chybí, rozumí se hodnotou položky hodnota doplněné položky 
uvedená ve změně závazku ze smlouvy sjednané mezi objednatelem a zhotovitelem stavby podle projektové 
dokumentace. 
 
--- 
 
Na základě výše uvedených změn uveřejňuje zadavatel jako přílohu tohoto Vysvětlení zadávací 
dokumentace č. 1 na svém profilu zadavatele aktualizovanou Přílohu zadávací dokumentace 
č. 3 – Smlouva na plnění, a to pod názvem: 
 

Příloha č. 3 ZD - Smlouva_Rekonstrukce hřiště a oplocení_aktualizace 8.4.2025 
 
--- 
 
Z důvodu výše uvedených změn prodlužuje zadavatel lhůtu pro podání nabídek uvedenou 
v bodě 8.2 Výzvy k podání nabídky do: 
 

16. 4. 2025 do 9:00 hod. 
 
 
V Litvínově, dne 8. 4. 2025 
 
 
Za Zadavatele: 

Bc. Dušan Černohorský 
zástupce vedoucí odboru investic a regionálního rozvoje 
 


		2025-04-08T10:47:47+0000




